Erndhrungsberatung

Titel

Zulassungsnummer

Ernahrungsberatung
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Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Laudius GmbH

Venloer StralRe 87
47638 Straelen

+49 2834 94302-0

info@laudius.de

https://www.laudius.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen aus den Bereichen Ernahrungslehre, Nahrungsmittelkunde, Diatetik
und Nahrungsmittelzubereitung zur Entwicklung von erndhrungsberaterischen Konzepten in der
Theorie bzw. (bei Seminarteilnahme) zur Ernahrungsberatung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u. a. Erndhrungslehre - Lebensmittellehre -

Diatetik - Grundlagen der Kommunikation und
Gespachsfuhrung - ernahrungsbedingte
Krankheitsbilder - Ernahrung in
unterschiedlichen Lebensabschnitten -
Grundzuge der Ernahrungs- und

Stoffwechselphysiologie

2 Ordner (58 Lektionen)

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

keine besonderen; empfehlenswert ist eine

Vorbildung im medizinischen oder
therapeutischen Bereich; techn.

Voraussetzung: Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.725,00 €

1.725,00 €

0,00 €

15

115,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

15.00
387

6.00

0

Als Zusatzangebot ein 2-tdgiges Seminar (im
Raum Hannover) nach erfolgreicher
Abschlu3prifung und Bearbeitung von 2

zuséatzlichen Lektionen

Zusatzliche Informationen

Diese Lehrgangskosten beziehen sich auf die gedruckte und die digitale Variante der
Lernmaterialien. Die Kosten fur ausschlief3lich digitale Lernmaterialien betragen 1605,00 Euro.



