

Ernährungsberatung

Titel	Ernährungsberatung
Zulassungsnummer	7247412

Veranstalter

Adresse:	Laudius GmbH Venloer Straße 87 47638 Straelen
Telnr:	+49 2834 94302-0
E-Mail-Adresse:	info@laudius.de
Webseite:	https://www.laudius.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen aus den Bereichen Ernährungslehre, Nahrungsmittelkunde, Diätetik und Nahrungsmittelzubereitung zur Entwicklung von ernährungsberaterischen Konzepten in der Theorie bzw. (bei Seminarteilnahme) zur Ernährungsberatung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u. a. Ernährungslehre - Lebensmittellehre - Diätetik - Grundlagen der Kommunikation und Gespächsführung - ernährungsbedingte Krankheitsbilder - Ernährung in unterschiedlichen Lebensabschnitten - Grundzüge der Ernährungs- und Stoffwechselphysiologie
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	2 Ordner (58 Lektionen)

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen; empfehlenswert ist eine Vorbildung im medizinischen oder therapeutischen Bereich; techn. Voraussetzung: Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.725,00 €
Lehrgangskosten:	1.725,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	15
Höhe der Raten:	115,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	15.00
Gesamtdauer in Stunden:	387 Std. (516 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Als Zusatzangebot ein 2-tägiges Seminar (im Raum Hannover) nach erfolgreicher Abschlußprüfung und Bearbeitung von 2 zusätzlichen Lektionen

Zusätzliche Informationen

Diese Lehrgangskosten beziehen sich auf die gedruckte und die digitale Variante der Lernmaterialien. Die Kosten für ausschließlich digitale Lernmaterialien betragen 1605,00 Euro.